1

[image: brasaomm]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES A RESPEITO DO TRÂNSITO DA RUA ANTONIO MORENO PERES.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES:-_______/___________/____________

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°          DE 2020.
[bookmark: _GoBack]

        SENHOR PRESIDENTE,
        SENHORES VEREADORES,

Considerando o fluxo de veículos da Rua Antônio Moreno Peres, localizada no Jardim Maria Beatriz.
Considerando que na via acima citada próximo ao número 1.433, ocorrem acidentes e atropelamentos constantemente, e muitas vezes a imprudência   é causada pelos motoristas que trafegam pelo local.
Diante do exposto Requeiro a Mesa na forma regimental de estilo após ouvir o Douto Plenário, seja oficiado, ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno para que junto a Secretaria competente, informem se existe um plano de trabalho para conter os abusos que vem ocorrendo no local, quer seja com a colocação de redutores de velocidade ou radares.  Esta medida tem como objetivo visar a segurança a todos que trafegam e moram no local.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 10 de setembro de 2020.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
1

image1.jpeg